
Fak. / 

Einrichtung

Fachbereichs-

Administratoren
Raumverwalter Tel. Bemerkungen E-Mail

Braun, Andrea Braun, Andrea 3008 andrea.braun@uni-rostock.de

Baumgart, Carolin Baumgart, Carolin 3007 carolin.baumgart@uni-rostock.de

Kummerow, Maja Kummerow, Maja 3003 maja.kummerow@uni-rostock.de 

Lau, Tina 3001 tina.lau@uni-rostock.de

Daum, Enrico 3209 enrico.daum@uni-rostock.de

Schenkel, Andreas 3215 andreas.schenkel@uni-rostock.de

Martens, Mawuena 1010 (Projektleitung) mawuena.martens@uni-rostock.de

Björk-Pagel, Anita Björk-Pagel, Anita 7004 ET anita.bjoerk-pagel@uni-rostock.de

N.N. N.N. IN

Hoffmann, Sigrun 7591 sigrun.hoffmann@uni-rostock.de

Krüger, Ina 7266 ina.krueger@uni-rostock.de 

Tiedemann, Jacqueline 7591 jacqueline.tiedemann@uni-rostock.de

Zorn, Tina Zorn, Tina 7006 tina.zorn@uni-rostock.de

Karnstedt, Susanne Karnstedt, Susanne 8005 susanne.karnstedt@uni-rostock.de

Kischel, Stefanie 8337 stephanie.kischel@uni-rostock.de

Luthe, Maja (V) Luthe, Maja (V) 8003 maja.luthe@uni-rostock.de

Dr. Rudolph, Nadine 6001 MNF/Dekanat nadine.rudolph@uni-rostock.de

Nagel, Annett Nagel, Annett 6045 MNF/IfBIO annett.nagel@uni-rostock.de

Andrea Mellin (V) 6041 MNF/IfBIO andrea.mellin@uni-rostock.de

Schleicher, Anette Schleicher, Anette 6356 MNF/IfCH anette.schleicher@uni-rostock.de

Dr. Haack, Sabine (V) Dr. Haack, Sabine (V) 6462 MNF/IfCH sabine.haack@uni-rostock.de

Kohlmann, Nadja (V) Kohlmann, Nadja (V) 6381 MNF/IfCH nadja.kohlmann@uni-rostock.de

Preuss, Peggy Preuss, Peggy 6921 MNF/IfPH peggy.preuss@uni-rostock.de

Graunke, Stephan (V) Graunke, Stephan (V) 6730 MNF/IfPH stephan.graunke@uni-rostock.de 

Müller, Katrin Müller, Katrin 6704 MNF/IfPH katrin.mueller4@uni-rostock.de

Mütze, Jana Mütze, Jana 6812 MNF/IfPH jana.muetze@uni-rostock.de

Neumann, Sabrina Neumann, Sabrina 6554 MNF/IfMA sabrina.neumann@uni-rostock.de

Krampff, Jenny Krampff, Jenny 6551 MNF/IfMA jenny.krampff@uni-rostock.de

Schweder, Solvejg (V) Schweder, Solvejg (V) 6552 MNF/IfMA solvejg.schweder@uni-rostock.de

Nitz, Monika Nitz, Monika 9004 monika.nitz@uni-rostock.de

Jenß, Anne (V) Jenß, Anne (V) 9005 anne.jenss@uni-rostock.de

Dr. Schröder, Anne-Katrin (V) Dr. Schröder, Anne-Katrin (V) 9003 anne-katrin.schroeder@uni-rostock.de

Tchon, Annett (V) 9001 annett.tchon@uni-rostock.de

Hoffmeister, Jana 9271 jana.hoffmeister@uni-rostock.de

Fachbereichs-Administratoren und Raumverwalter in LSF

AUF

IEF

JUF

MSF

MNF
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Dr. Bachmann, Sybille 2656 PHF Dekanat (IDBW) sybille.bachmann@uni-rostock.de

Dr. Kranz, Janette (V) 2010 PHF Dekanat (IDWB) janette.kranz@uni-rostock.de 

Lugert, Doerthe Lugert, Doerthe 2565 PHF Dekanat doerthe.lugert@uni-rostock.de

Meier, Stephanie (V) Meier, Stephanie (V) 2012 PHF Dekanat stephanie.meier@uni-rostock.de 

Boubahziz, Sarah (V) Boubahziz, Sarah (V) 2561 PHF Dekanat sarah.boubahziz@uni-rostock.de 

Hamann, Antje Hamann, Antje 2605 PHF Dekanat antje.hamann@uni-rostock.de

Heller, Sophia Heller, Sophia 2657 PHF & Berufspäd. (IBP) sophia.heller@uni-rostock.de

Hansen, Dörthe Hansen, Dörthe 2657

PHF & Inst. f. Allgem. Päd. u. 

Sozialpäd. (IAPS) doerthe.hansen@uni-rostock.de

Harloff, Andrea Harloff, Andrea 2595

Inst. f. Anglistik/ Amerikanistik 

(IAA) / Inst. f. Philosophie (IP) andrea.harloff@uni-rostock.de

Lübbe, Nadine (V) Lübbe, Nadine (V) 2593

Inst. f. Anglistik/ Amerikanistik 

(IAA) nadine.luebbe@uni-rostock.de

Reimer, Martin Reimer, Martin 2573 Inst. f. Germanistik (IG) martin.reimer@uni-rostock.de

Hallier, Andrea (V) Hallier, Andrea (V) 2579 Inst. f. Germanistik (IG) andrea.hallier@uni-rostock.de

Spiegel, Kathleen Spiegel, Kathleen 2835 Inst. f. Romanistik (IR) kathleen.spiegel@uni-rostock.de

Wagner, Britta Wagner, Britta 2717

Inst. f. Medienforschung (IMF) 

& Historisches Inst. (HI) britta.wagner@uni-rostock.de

Rode, Nancy Rode, Nancy 2680

Inst. f. Medienforschung (IMF) 

& Historisches Inst. (HI) nancy.rode@uni-rostock.de

Fürstenberg, Heike (V) Fürstenberg, Heike (V) 2680

Inst. f. Medienforschung (IMF) 

& Historisches Inst. (HI) heike.fuerstenberg@uni-rostock.de 

Wegner, Anke Wegner, Anke 2786

Heinrich-Schliemann-Inst. f. 

Altertumswissenschaften (HSI) anke.wegner@uni-rostock.de

Schulz, Christine Schulz, Christine

Heinrich-Schliemann-Inst. f. 

Altertumswissenschaften (HSI) christine.schulz@uni-rostock.de

Rausch, Grit (V) Rausch, Grit (V) 2101

Heinrich-Schliemann-Inst. f. 

Altertumswissenschaften (HSI) grit.rausch@uni-rostock.de

Dr. Kammler, Steffen (V) Dr. Kammler, Steffen (V) 2799

Heinrich-Schliemann-Inst. f. 

Altertumswissenschaften (HSI) steffen.kammler@uni-rostock.de

Sczesny, Alexandra Sczesny, Alexandra 2818 Inst. f. Philosophie (IP) alexandra.sczesny@uni-rostock.de

Pählke, Marion Pählke, Marion 2745

Inst. f. Sportwissenschaften 

(ISW) marion.paehlke@uni-rostock.de

Miller, Lidia Miller, Lidia 2748

Inst. f. Sportwissenschaften 

(ISW) lidia.miller@uni-rostock.de

Licht, Katja Licht, Katja 2655 Inst. f. Schulpädagogik (ISB) katja.licht@uni-rostock.de

Sobota, Mandy Sobota, Mandy 2852

Inst. f. Grundschulpädagogik 

(IGSP) mandy.sobota@uni-rostock.de

Suhrbier, Carolin (V) Suhrbier, Carolin (V) 2061

Inst. f. Grundschulpädagogik 

(IGSP) carolin.suhrbier@uni-rostock.de

Runow, Volker (V) Runow, Volker (V) 2690

Inst. f. Grundschulpädagogik 

(IGSP) volker.runow@uni-rostock.de

Schmidt, Marit 2650

Inst. f. Pädagogische 

Psychologie (IPP) marit.schmidt@uni-rostock.de

Bauerfeld, Renate Bauerfeld, Renate 2678

Inst. f. Sonderpäd. Entwick-

lungsförderung u. Reha (ISER) renate.bauerfeld@uni-rostock.de

Gutsche, Judith Gutsche, Judith

Inst. f. Sonderpäd. Entwick-

lungsförderung u. Reha (ISER) judith.gutsche@uni-rostock.de 

Lokenvitz, Mike 2527

Inst. f. Sonderpäd. Entwick-

lungsförderung u. Reha (ISER) mike.lokenvitz@uni-rostock.de

Blumenthal, Julia Blumenthal, Julia 8454 julia.blumenthal@uni-rostock.de

Gröning, Katrin (V) Gröning, Katrin (V) 8437 katrin.groening@uni-rostock.de

Müller, Annett 130 5021 UMR annett.mueller@med.uni-rostock.de

Rohde, Britt Rohde, Britt 130 5013 UMR studiendekanat@med.uni-rostock.de

UMR

THF
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Falliner, Claudia Falliner, Claudia 130 5020 UMR studiendekanat@med.uni-rostock.de

Struck, Ronny Struck, Ronny 130 7411 UMR ronny.struck@med.uni-rostock.de

Kipp, Eugenia 130 7219

UMR Hebammenwiss. / 

Intensivpflege eugenia.kipp@med.uni-rostock.de

Schubert, Mara

UMR Hebammenwiss. / 

Intensivpflege mara.schubert@med.uni-rostock.de 

Lietz, Mathias 1308417 Inst. f. Anatomie mathias.lietz@uni-rostock.de

Brauer, Almut 130 7361

Inst. f. Biostatik u. Informatik 

in Medizin & Alternsforschung almut.brauer@uni-rostock.de

Dr. Büchse, Tom 130 5754

Inst. f. Med. Biochemie u. 

Molekularbiologie (IBIO) tom.buechse@med.uni-rostock.de

Müller, Agnes 130 5751

Inst. f. Med. Biochemie und 

Molekularbiologie (IBIO) agnes.mueller@med.uni-rostock.de

Prof. Dr. Kropp, Peter 130 9530 Inst. f. Med. Psychologie peter.kropp@med.uni-rostock.de

Utke, Andrea 130 5801 Inst. f. Pathologie andrea.utke@med.uni-rostock.de

Jessica, Pichl (V) 494 5771

Inst. f. Pharmakologie und 

Toxikologie jessica.pichl@med.uni-rostock.de

Spaller, Jana (V) 130 5781

Inst. f. Klinische 

Pharmakologie/ ZPT jana.spaller@med.uni-rostock.de

Dr. Lange, Falko Dr. Lange, Falko 130 8004 Inst. f. Physiologie falko.lange@uni-rostock.de

Lau, Franca 130 9901 Inst. f. Rechtsmedizin franca.lau@med.uni-rostock.de

Dehmel, Ricarda 130 8501 Augenklinik (UAK) ricarda.dehmel@uni-rostock.de

Göllnitz, Sybille 130 6401 Klinik f. Chirurgie/Anästhesie sylke.goellnitz@med.uni-rostock.de

Klinge, Jasmin 130 6467 Klinik f. Chirurgie/Anästhesie jamin.klinge@med.uni-rostock.de

Lühmann, Anja 130 8301

Klinik f. Hals-, Nasen-, 

Ohrenheilkunde (HNO) anja.luehmann@med.uni-rostock.de

Wilken, Sybille (V) 1308328

Klinik f. Hals-, Nasen-, 

Ohrenheilkunde (HNO) sibylle.wilken@med.uni-rostock.de 

Specht, Angelique 130 9511

Klinik Neurologie, Forschung 

und Lehre (KN) angelique.specht@med.uni-rostock.de 

Pankow, Nora 130 9501

Klinik Psychiatrie und 

Psychotherapie (ZN/KPP) nora.pankow@med.uni-rostock.de

Scheel, Jenny 130 4601

Klinik Psychiatrie, Neurologie, 

Psychosomatik, 

Psychotherapie Kindes-

Jugendalter (ZN/KJPP) jenny.scheel@med.uni-rostock.de

Hoch, Stefanie

Klinik für Forensische 

Psychiatrie stefanie.hoch@med.uni-rostock.de

Retzlaff, Nele (V) 130 4806

Klinik für Forensische 

Psychiatrie nele.retzlaff@med.uni-rostock.de

Haß, Simone 130 9001

Klinik und Poliklinik für 

Strahlentherapie (ZR/KST) simone.hass@med.uni-rostock.de

Jacobs, Anke (V) 130 9005

Klinik und Poliklinik für 

Strahlentherapie (ZR/KST) anke.jacobs@med.uni-rostock.de

Grunwald, Kathy 130 6501

Klinik f. Zahnärztliche 

Prothetik und Werkstoffkunde 

(ZPW) kathy.grunwald@med.uni-rostock.de

Tausend, Ulrike (V) 130 6510

Klinik f. Zahnärztliche 

Prothetik und Werkstoffkunde 

(ZPW) ulrike.tausend@med.uni-rostock.de

Oldenburg, Ines 7001/7026

Kinder- und Jugendklinik (UKJ),                                        

Allg. Pädiatrie, Nephrologie ines.oldenburg@med.uni-rostock.de

Romeiks, Lisette 130 7001 Kinder- und Jugendklinik (UKJ)                                 lisette.romeiks@med.uni-rostock.de

Klinghardt, Leonie (V) 130 7003 Kinder- und Jugendklinik (UKJ)                                 leonie.klinghardt@med.uni-rostock.de

PD Dr. Frech, Moritz 130 4886

Sektion f. Translationale 

Neurogeneration "Albrecht 

Kossel" moritz.frech@med.uni-rostock.de

Stoof, Martina 130 9541

Sektion f. Translationale 

Neurogeneration "Albrecht 

Kossel" martina.stoof@med.uni-rostock.de
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Fiedler, Ludmilla 130 5731

AB Zellbiologie / ZEMFO 

(BMFZ) ludmilla.fiedler@med.uni-rostock.de

May-Glöckner, Katja May-Glöckner, Katja 4004 katja.may-gloeckner@uni-rostock.de

Martens, Manuela Martens, Manuela 4363 manuela.martens@uni-rostock.de

Hesse, Marion 4340 marion.hesse@uni-rostock.de

Thiemann, Monique 4001 monique.thiemann@uni-rostock.de

Lubs, Andrea 4003 andrea.lubs@uni-rostock.de

Quast, Yasmin 4568 yasmin.quast@uni-rostock.de 

Krull, Marion Krull, Marion 4357 marion.krull@uni-rostock.de

HQE Kibellus, Simone 1242 simone.kibellus@uni-rostock.de

wiss. Wei-

terbildung Pilz, Gesine 1258 gesine.pilz@uni-rostock.de

Krebes, Lisa 8718 lisa.krebes@uni-rostock.de

Bostelmann, Annika 8700 annika.bostelmann@uni-rostock.de 

Edlich, Nicole 8601 nicole.edlich@uni-rostock.de

Abrutat, Eva-Maria 8601 eva-maria.abrutat@uni-rostock.de

Schulz, Stephan Schulz, Stephan 5555 stephan.schulz@uni-rostock.de

Evler, Ulrike Evler, Ulrike 5577 ulrike.evler@uni-rostock.de

Helbing, Ann-Kristin (V) Helbing, Ann-Kristin (V) 5552 ann-kristin.helbing@uni-rostock.de

Nitz, Christiane (V) Nitz, Christiane (V) 5552 christiane.nitz@uni-rostock.de

INF Nörenberg, Anja 8901 anja.noerenberg@uni-rostock.de

ERMUR Schulz, Laura ermur@uni-rostock.de

Gudat, Sissy 1012 sissy.gudat@uni-rostock.de

Jung, Ines 1035 ines.jung@uni-rostock.de

Kenzler, Lea-Marie lea-marie.kenzler@uni-rostock.de 

Dr. Werner, Kirstin 1013 kirstin.werner@uni-rostock.de

Dittmer, Gina 1283 S4.1 gina.dittmer@uni-rostock.de

Höppner, Romy (V) 1500 romy.hoeppner@uni-rostock.de

Kalweit, Désirée 1351 desiree.kalweit@uni-rostock.de

Kollodzinski, Astrid (V) 1350 astrid.kollodzinski@uni-rostock.de

Birringer, Christian 1236 christian.birringer@uni-rostock.de

Damköhler, Irina 1253 irina.damkoehler@uni-rostock.de

Lampe, Sarah sarah.lampe@uni-rostock.de

S3 Turnow, Susan 1604 susan.turnow@uni-rostock.de

Glawe, Dörte Glawe, Dörte 2913 doerte.glawe@uni-rostock.de

Prochatzki-Fahle, Katja Prochatzki-Fahle, Katja 2907 katja.prochatzki-fahle@uni-rostock.de

Krause, Cornelia 2901 cornelia.krause@uni-rostock.de

IuK Dr. Bräuning, Christine 7660 christine.braeuning@uni-rostock.de

Kosicki, Birgit 1271 birgit.kosicki@uni-rostock.de

Block, Doreen 1316 doreen.block@uni-rostock.de

Dr. Tolasch-Marzahn, Eva 1313 eva.tolasch-marzahn@uni-rostock.de

Weiß, Marc 1313 marc.weiss@uni-rostock.de

WSF

SZ

UMR

ZLB

S2 - Allg. 

Studienbera

tung

PK

ZUV

UB

Stabst. 

Diversity
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Döring, Ivette 5747 ivette.doering@uni-rostock.de

Dr. Marz, Ulrike 1046 ulrike.marz@med.uni-rostock.de

Rosin, Anja 5474 anja.rosin@uni-rostock.de

Westphal, Anne-Katrin 1046 anne-katrin.westphal@uni-rostock.de

Rothenbücher, Christoph 1047 christoph.rothenbuecher@uni-rostock.de

Senioren-

akademie Wolf, Michaela 5661 seniorenakademie@uni-rostock.de

Meyer, Doreen (V) 5340 doreen.meyer@uni-rostock.de

Kotzauer, Roger 5323 roger.kotzauer@uni-rostock.de

Pape, Dieter 5505 Medienservice dieter.pape@uni-rostock.de

Retzlaff, Malte 5338 malte.retzlaff@uni-rostock.de

Steinfurth, Daniel 5505 Medienservice daniel.steinfurth@uni-rostock.de

AK Uni- u. Wiss. 

Geschichte Dahlke, Christian 130 5940 christian.dahlke@med.uni-rostock.de

Graduierten-

kolleg Götze, Tobias 8405 GRK Deutungsmacht deutungsmacht@uni-rostock.de

Schiemann, Sara 1327 Graduiertenakademie sara.schiemann@uni-rostock.de 

Schwarz, Doreen 1327 Graduiertenakademie doreen.schwarz@uni-rostock.de

Reinheckel, Corina 1022

Graduierten-

akademie/Rektorat corina.reinheckel@uni-rostock.de 

Nehls, Sabine 1369 sabine.nehls@uni-rostock.de

Bulanik, Jenny 1399 jenny.bulanik@uni-rostock.de

RIH Karkossa, Nadine 1700 nadine.karkossa@uni-rostock.de

Prof. Dr. Buschmann, Albrecht 2830 Inst. f. Romanistik (IR) albrecht.buschmann@uni-rostock.de

Dr. Cölln, Jan 2572 Inst. f. Germanistik (IG) jan.coelln@uni-rostock.de

Prof. Dr. Fennel, Thomas 6805 Inst. f. Physik (IfPH) thomas.fennel@uni-rostock.de

Dr. Heinrich, Gudrun 4452 WSF gudrun.heinrich@uni-rostock.de

Dr. Ehlers, Peter 6427 (IfCh) peter.ehlers@uni-rostock.de

Dr. Lanz, Juliane 2597 Dekanat PHF juliane.lanz@uni-rostock.de

Mense, Anna 2597 Dekanat PHF anna.mense@uni-rostock.de

Dr. Nölting, Kristin 1021 PK kristin.noelting@uni-rostock.de

Prof. Dr. Perleth, Christoph 2651

Inst. f. Pädagogische 

Psychologie (IPP) christoph.perleth@uni-rostock.de

PD Dr. Rossow, Holger 2584

Inst. f. Anglistik/Amerikanistik 

(IAA) holger.rossow@uni-rostock.de

Zenkert, Christiane 1019 PK christiane.zenkert-extern@uni-rostock.de

Bolowski, Virginia 130 9521

Zentrum für Nervenheilkunde 

(KN) virginia.bolowski@med.uni-rostock.de

Prof. Dr. Huy, Peter 6440 MNF/IfCH peter.huy@uni-rostock.de 

Raum-

verwalter 

ohne 

Zuweisung 

von Rechten

D3

Graduierten-

akademie

FB-Adminis-

tratoren 

ohne 

Zuweisung 

von Rechten
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